vr~

Prefeitura Municipal de SantaCruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2533/84.

Abre credito suplementar, reduz dotações orçamentarias

e dá outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de confor

midade com o item 1, do artigo 4% da Lei n^ 1915, de 29.11.83, e

artigo 52, da Lei n? 1914, de 29.11.83,

DECRETA:

Art. I2 - Fica aberto um crédito suplementar no montante

de CR$2.835.100(Dois milhões, oitocentos e trinta e cinco mil e

cem cruzeiros), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão-0300-Secretaria Municipal da Administração

Unidade 0rçamentária-0301-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_

nados

0301.15000000.000 - Assistência e Previdência

0301.15840000.000 - Programa de Formação do Patrimônio do Servidor

Publico

0301.15844940.000 - Previdência Social ao Servidor Publico

0301.15844942.028 - Formação do Patrimônio do Servidor Publico

3.2.8.0 - Contribuição para o PASEP-FPM CR$1.313.000

Órgão-0500-Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade 0rçamentária-0501-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080320.000 - Controle Interno

0501.03080322.039 - Manutenção do Departamento de Contabilidade

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais CR$292.100

Órgao-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentaria--0701-Gabinete do Secretário e órgãos Subordi

nados

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento

0701.03070000.000 - Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -m.02-

0701.03070250.000 - Edificações Publicas

0701.03070252.059 - Conservação de Próprios Municipais

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$1.230.000

SOMA CR$2.835.100

Art. 25 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo arti

go l5 a redução nas seguintes dotações orçamentarias:

Órgão-0600-Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade 0rçamentária-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08480000.000 - Cultura

0601.08482470.000 - Difusão Cultural

0601.08482472.055 - Manutenção do Serviço de Biblioteca

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$539.100

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento

0701.03070000.000 - Administração

0701.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.03070431.014 - Equipamento da Assessoria Técnica e Serviços

Administrativos

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente CR$2.296.000

SOMA CR$2.835.100

Art. 35 - Fica reajustado para menor o monta.nte que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1984/1986, na parte re

lativa ao exercício de 1984, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.014

01 - IIa'quinas de escrever CRS780.000

02 - Calculadora CR$178.000

03 - Conjunto Kardese CRsM9 .000

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

TV

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -«•.«-

04 - Escrivaninhas CR$541. 000

05 - Conjunto Modulado CR$349.000

08 - Bandeiras CR$199.000

SOMA CR$2.296.000

Art. 4Q - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do PrefeitaJV 14 de novembro de 1984.

$àArmaptio WjUuc

Prefeito Municipal

Registre-se, publique/-$e e cumpra-se

Fernando Bartholomayy

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK